
2021

ESTADO DO MAH4NHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNP.I N'’ 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo n° 171 1001/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 002/2022

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para eventual, futura  e parcelada aquisição de Gêneros
Perecíveis destinados ao Programa Nacional de

Alimentação Escolar - PNAE, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Educação no Município de Buriticupu/MA.

Alimentícios- Perecíveis e Não

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS:

P. I. C. ARAÚJO EIRELI
CNPJ: 16.634.005/0001-06

Buriticupu/MA em 26 de Janeiro de 2022



●  ?-* mwf ■
»■● =

T

) )P.I.C.ARAUJO EIRELI
CNPJ:16.634.005/0001-06 lscr.Est:12.389.878-1

Av.Beta,Qdr-K, n°15A, Jrd.Bela Vista-Parque Athenas-Sáo Luis/MA-CEP:65.072-120
Fone:(98)33014430/996130575/996079340-picardosoaraujo@gmail.com

4

A PREFErrURA MUNICIPAL OE URtrlCUPU I MA
Conforme solicitado em sessão publica, venho apresentar a planilha de composição de custo dos itens abaixo, descriminando o preço de aquisição, impostas, frete, despesas extras e lucro.

SÃO LUIS, 26 DE JANERO DE 2022

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO ATUAL

CUSTO DE AQUISIÇAO / COMPOSIÇÃO DE CUSTOVALORES LICITADOS
DESCRICAO LUCRO

LIQUIOO
UNir.

LUCRO
LIQUIDO
TOTAL

PREÇO IMPOSTO
SIMPLES

NACIONAL
(9,00%)

DESPESAS
ADMINIST.

LUCROQUANT.
LICITADA

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

DE FRETE
OBSERVAÇÕESN» MARCA UNID.

(5%) (%)CUSTO
(RS/UNID) (1%) (RS) (RS)

COLORAU APRESENTAÇÃO EM PÓ FINO:
homogêneo, obtidos de frulos maduros de
espécimes genuínos, grãos sãos, limpos,
dessecados e moídos, de coloração vermelho
Intenso, em pó fino. homogêneo, obtidos de
frutos maduros de espécimes genuínos, grãos
sãos. limpos, dessecados e moídos,
embalagem de 100g.

SEGUE o HISTORICO DE COMPRAS:
FORNECEDOR: SENDAS
DISTRIBUIDORA S/A LJ141. NF
000.020477-08/10/2021
O FARDO DE COLORIFOCO COM 100
UNIDADES CUSTOU R$SS,00 OU
SEJA A UNIOAOE CUSTOU RSO.SS

DONA
CLARA R$0,94 R$0,55 R$0,25 R$251,49 26.49%3 PACOTE 1.010 R$949,40 R$0,08 R$0.05 R$0,01

SEGUE O HBTORICO DE COMPRAS:
FORNECEDOR:SENDAS
DISTRIBUIDORA S/A U141, NF
000.020.477-08/10/2021
A UNIDADE DE VINAGRE CUSTOU
R$0,99 JA EU 19.10.21, NF
000.018.822
A UNIDADE DE VINAGRE CUSTOU
R$0,99

VINAGRE: de álcool composto de fermentado
acético de álcool, água e conservante (gf de
250 ml) prazo mínimo de validade de 06
meses, a partir da data de entrega. TOSCANO UNIDADE R$1,42 R$0,99 R$0,22 R$2.41Q,44 15,28%11.108 R$15.773,36 R$0,13 R$0,07 R$0,0110

CARNE BOVINA MOlDA DE 1* QUALIDADE:
congelada em filme de pvc ou saco plástico
transparente, dados de identificação e
informações nutncionais do produto, prazo de
validade, selo de inspeção federal (sif), selo de
inspeção estadual (sif), ou selo de inspeção
municipal (sim), embalagem plástica com SOOg.

SEGUE O HISTORICO DE COMPRAS:
FORNECEDOR: ATACADAO S.A., NF
398.999-06/10/21
A UNIDADE DE CARNE MOlDA 5006
CUSTOU RS4,89 OU SEJA.
R$9.7B/KG, JÃ EM 26/11/2021 FOI
ADQUIRIDO JUNTO AO
FORNECEDOR C. A.CANTANHEDE
FILHO, NF 000.003.863, A CARNE
MOlDA SUPREMA AO PREÇO DE
R$10,00/KG

R$16,97 R$10,00SUPREMA KG R$134.945.44 R$1,53 RSO.SS R$0.17 R$4,42 RS35.163,62 26,07%14 7.952

CARNE BOVINA MOlDA DE 1* QUALIDADE;
congelada em filme de pvc ou saco plástico
transparente, dados de identificação e
informações nutricionais do produto, prazo de
validade, seb de inspeção federal (sif), selo de
inspeção estadual (sif), ou selo de inspeção
municipal (sim), embalagem plástica com SOOg.

SEGUE O HISTORICO OE COMPRAS:
FORNECEDOR: ATACADAO S.A., NF
398.999-06/10/21
A UNIDADE DE CARNE MOlDA SOOG
CUSTOU R$4,89 OU SEJA,
R$9,76/KG, JÃ EM 26/11/2021 FOI
ADQUIRIDO JUNTO AO
FORNECEDOR C. A. CANTANHEDE
FILHO. NF 000.003.863, A CARNE
MOlOA SUPREMA AO PREÇO DE
R$10,00/KG

R$14,98 RS10,00SUPREMA KG R$2,73 RS65.201,18 18,24%31 23.857 R$357.377,86 R$1,35 R$0,75 R$0,15

LUCRO LIQUIDO TOTAL R$103.046,73TOTAL DOD PEDIDO R$509.046.06 c. o

UJ

J
OAssinado de forma

digital por Pedro Ivo
Dados: 2022.01.26
15:19:26 -03'00’

c

Pe(dro Ivo
ro /a
ro

Página 1 dc 1



●  fw» '

) )
P.I.C.ARAUJO EIRELI

CNPJ:16.634.005/0001-06 íscr.Est:12.389.878-1

Av.Beta,Qdr-K, n°15A, Jrd.Bela Vista-Parque Athenas-São Luis/MA-CEP:65.072-120
Fone:(98)33014430/996130575/996079340-picardosoaraujo@gmail.com

4

-o

À PREFErrURA DE BURÍTICUPU

PREGÃO ELETRÔNICO N’.002/2022, SESSÃO PÚBLICA: 24/01/2022

Ao Pregoeiro e comissão de licitações

>JX3

Q-01.DO OBJETO:

O objeto da presente licitação é o Registro de Preços e Contrato tendo como objeto o Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis
destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar ● PNAE, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação no Município de Buriticupu/MA conforme condições, quantidades e exigências

adequaçAo da proposta de preço
ro

COTAEXCLUISVAÀ PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE
Valor Valor Unitário

Por Extenso

Valor

Total R$

Valor Total

Por Extenso
Item Descrição Marca Unidade Quant.

Unitário

COLORAU APRESENTAÇÃO EM PÔ FINO: homogêneo, obtidos de frutos maduros de espécimes
genuínos, grãos sãos, limpos, dessecados e moídos, de coloração vermelho intenso, em pó fino,
homogêneo, obtidos de frutos maduros de espécimes genuínos, grãos sãos, limpos, dessecados e moídos,
embalagem de IQQg.

Novecentos e Quarenta e
Nove Reais e Quarenta

Centavos

DONA
CLARA

Noventa e Quatro
Centavos de Real

3 PACOTE 1.010 R$0,94 R$949,40

VINAGRE: de álcool composto de fermentado acélico de álcool, água e conservante (gf de 250 ml) prazo
mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.

Quinze Mil, Setecentos e
Setenta e Très Reais e
Trinta e Seis Centavos

Um Real e Quarenta e
Dois Centavos

10 R$1,42 R$15.773,36TOSCANO UNIDADE 11.108

Dezesseis Mil, Setecentos
e Vinte e Dois Reais e

Setenta e Seis Centavos
R$16.722,76TOTAL DO LOTE

COTA RESERVADA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 25% (VINTE E CINCO POR CENTÕF

Descrição
Valor

U

Valor Unitário

P
Marca Unidade Quant.

nitário

Valor Total
Por Extensoor Extenso

Valor

Total R$
Item

CARNE BOVINA MOlDA DE 1® QUALIDADE; congelada em filme de pvc ou saco plástico transparente,
dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, seb de Inspeção federal
(sif), seio de inspeção estadual (sif), ou selo de inspeção municipal (sim), embalagem plástica com SOOg.

Cento e Trinta e Quatro Mil.
Novecentos e Quarenta e
Cinco Reais e Quarenta e

Quatro Centavos

Dezesseis Reais e
Noventa e Sete

Centavos

14 SUPREMA KG 7.952 R$16,97 RS134.945,44

Cento e Trinta e Quatro Mil.
Novecentos e Quarenta e
Cinco Reais e Quarenta e

Quatro Centavos

R$134.945,44TOTAL DO LOTE

COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO 75% (SETENTA E CINCO POR CENTO)

Quant.Marca Unidade
Valor

Unitário
Valor Unitário
Por Extenso

Valor

Total R$

Valor Total
Por Extenso

Item Descrição

CARNE BOVINA MOlDA DE 1“ QUALIDADE: congelada em filme de pvc ou saco plástico transparente,
dados de identificação e informa0es nutricionais do produto, prazo de validade, selo de inspeção federal
(sif), selo de inspeção estadual (sif), ou selo de inspeção municipal (sim), embalagem plástica com 500g.

Trezentos e Cinqüenta e
Sele Mil, Trezentos e
Setenta e Sete Reais e
Oitenta e Seis Centavos

Quatorze Reais e
Noventa e Oito

Centavos

31 SUPREMA KG R$14,98 R$357,377,8623,857

Trezentos e Cinquenta e
Sele Mil, Trezentos e
Setenta e Sete Reais e
Oitenta e Seis Centavos

R$357,377,86TOTAL DO LOTE

Valor Total da Proposta dc Proço R$509.046,06 Trezentos e Cinqüenta e Sete Mil, Trezentos e Setenta e Sete Reais e Oitenta e Seis Centavos

1. Prazo de validade da proposta: não inferior a 60 (SESSENTA) dias corridos, a contar da data de sua apresentação e caso não seja expressa outra validade pelo licitante, será considerado com anuência intrínseca do
proponente.

Página 1 de 2



■  ■ r« * 1 ■" ■''««swtíWr*-' '■ í"««p ●-

) )
P.I.C.ARAUJO EIRELI

CNPJ:16.634.005/0001-06 lscr.Est:12.389.878-1
Av.Beta,Qdr-K, n°15A, Jrd.Bela Vista-Parque Athenas-São Luis/MA-CEP;65.072-120

Fone:(98)33014430/996130575/996079340-picardosoaraujo@gmail.com

4

2. Declaramos que estamos ciente e concordamos com as condições contidas no Edital.

3. Declaramos que cumprimos com os requisitos para a habilitação definidos r^o Edital e que a proposta apresentada está em conformidade com as exigências editalicias;

4. Declaramos que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

5. Declaramos que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregar menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7*’, XXXilI, da
Constituição.

6. Declaramos que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP n” 2, de 16 de setembro de 2009

7, Declaramos que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1° e no inciso III do art. 5” da Constituição Federal;

8. Local de Entrega; A entrega dos itens deverá ser efetuada, de acordo com o solicitado pelo setor de compras, e deverão ser entregues no local a ser definido pela Ordem de fornecimento e/ou Contrato;

9. Prazo de Entrega e/ou inicio do fornecimento;  O prazo de entrega dos bens está de acordo com o prazo estabelecido no termo de referencia (Anexo I) e/ou Edital e que todos os produtos serão avaliados, sob pena de
devolução e de não aceite, caso não atenda a discriminação do termo de referencia do referido edital ou que seja de má qualidade;

10. Estão inclusos nos preços acima proposto, todas as despesas concernentes ao fornecimento dos materiais, bem como Impostos, Tributos, Frete, Contratação de Pessoal, mão de obra, encargos fiscais, sociais,
trabalhistas, previdenciários e comerciais, entre outros, acondicionamento de produtos nas embalagens, etc;

11. Declaramos que nao possuimos como socio, gerente, diretores, servidores da Prefeitura Municipal Contratante e ainda conjuge, companheiro ou parente eté terceiro grau, conforme art.9 da lei 8.666/93

São Luis/MA, 26 de JANEIRO de 2022
Assinado de forma digital por
Pedro Ivo
Dados: 2022.01.26 15:01:45
-03'00’

Pedro Ivo
P.I.CJ^RAUJO EIRELI

CNPJ N° 16.634.005/00014D6
Pedro Ivo Cardoso Araújo

RG n°: S18964965/SESP/MA / CPF: 925.165.563-49
Diretor / Representante Legal / Proprietário

33 "n -o

i . j

2i
oo

lX02

INJ
O
IN»

Página 2 de 2



* - - ▼ -ww '

) )P.I.C.ARAUJO ElRELl
CNPJ;16.634.005/0001-06 lscr.Est:12.389.878-1

Av.Beta,Qdr-K, n°15A, Jrd.Bela Vista-Parque Athenas-São Luis/MA-CEP:65.072-120
Fone:(98)33014430/996130575/996079340-picardosoaraujo@gmail.com

pt,/^4 ►

A PREFEmjRA MUNICIPAL DE URITICUPU! MA
Conforma solicitado em sessão publica, venho apreMnlar a planilha de composição de custo dos itens abaixo, descriminando o preço de aquisição, impostos, frete, despesas extras e lucro.

SÃO LUIS, 26 DE JANEItO DE 2022

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO ATUAL

VALORES LICrTADOS CUSTO DE AQUISIÇÃO I COMPOSIÇÃO DE CUSTO
OESCRICAO PREÇO IMPOSTO

SIMPLES
NACIONAL

(9,00%)

LUCRO
LIQUIDO

UNIT.

LUCRO
LIQUIDO
TOTAL

DESPESAS
ADMINIST.

QUANT.
LICITADA

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

DE FRETE LUCRON' MARCA UNID. OBSERVAÇÕESCUSTO
(R$/UNID)

(5%) (%)(1%) iR$I
COLORAU APRESENTAÇÃO EM PÔ FINO;
homogêneo, oblidos de frutos maduros de
espécimes genuínos, grãos sãos, limpos,
dessecados e moídos, de coloração vermelho
intenso, em pó fino, homogêneo, obtidos de
frutos maduros de espécimes genuínos, grãos
sãos. limpos, dessecados e moidos,
embalagem de 100g.

SEQUE O HISTORICO DE COMPRAS;
FORNECEDOR: SENDAS
DISTRIBUIDORA S/A LJ141. NF
000.020477 -Oa/10/2021
O FARDO DE COLORIFOCO COM 100
UNIDADES CUSTOU R$SS,00 OU
SEJA A UNIDADE CUSTOU RS0.S5

DONA
CLARA

3 R$0,94PACOTE 1.010 R$0,55R$949,40 R$0,08 R$0.05 R$0,01 R$0,25 RS251,49 26,49%

VINAGRE: de álcool composto de fermentado
acético de álcool, água e consen/ante (gf de
250 ml) prazo mínimo de validade de 06
meses, a partir da data de entrega.

SEGUE O HISTORICO DE COMPRAS;
FORNECEDOR;SENDAS
DISTRIBUIDORA S/A LJ141, NF
000.020.477 -08/10/2021
A UNIDADE DE VINAGRE CUSTOU
R$0,99 JA EM 19.10.21, NF
000.018.822
A UNIDADE DE VINAGRE CUSTOU
R$0,99

10 TOSCANO R$1,42UNIDADE 11.108 R$0,99R$15.773,36 R$0,13 RS0.07 R$0,01 RS0.22 R$2.410,44 15,28%

CARNE BOVINA MOlDA DE 1* QUALIDADE:
congelada em fihie de pvc ou saco plástico
transparente, dados de identificação e
informações nutricionais do produto, prazo de
validade, seb de inspeção federal (sif), selo de
inspeção estadual (sif). ou selo de inspeção
municipal (sim), embalagem plástica com 500g.

SEGUE O HISTORICO DE COMPRAS:
FORNECEDOR: ATACAOAO S.A., NF
398.999-06/10/21
A UNIDADE DE CARNE MOlOA SOOG
CUSTOU R$4,89 OU SEJA,
R$9,78/KG, JÁ EM 26/11/2021 FOI
ADQUIRIDO JUNTO AO
FORNECEDOR C. A. CANTANHEDE
FILHO, NF 000.003.863, A CARNE
MOlDA SUPREMA AO PREÇO DE
R$10,00/KG

14 SUPREMA KG R$16,977.952 R$10,00R$134.945.44 R$1,53 R$0,85 R$0,17 R$4,42 R535.1S3,62 26,07%

CARNE BOVINA MOlDA DE 1" QUALIDADE:
congelada em filme de pvc ou saco plástico
transparente, dados de identificação e
informações nutricionais do produto, prazo de
validade, seb de inspeção federal (sif), seb de
inspeção estadual (sif), ou selo de inspeção
municipal (sim), embalagem plástica com 500g.

SEGUE O HISTORICO DE COMPRAS:
FORNECEDOR; ATACADAO S.A., NF
398.999-06/10/21
A UNIDADE DE CARNE MOlDA SOOG
CUSTOU R$4.89 OU SEJA,
R$9,78/KG, JA em 26/11/2021 FOI
ADQUIRIDO JUNTO AO
FORNECEDOR C. A. CANTANHEDE
FILHO, NF 000.003363, A CARNE
MOlDA SUPREMA AO PREÇO OE
R$10,00/KG

31 SUPREMA KG R$14,9823.857 R$10,00R$357.377,86 R$1,35 R$0,75 R$0,15 R$2,73 RS65.201,18 18,24%

TOTAL DOD PEDIDO R$509.046.06 LUCRO LIQUIDO TOTAL R$103.046,73 » -n -a

Y  i
r“

Assinado de forma
digital por Pedro lv(
Dados: 2022.01.26
15:19:26 -03 W

Pedro Ivo >
M /O  '

Páginil 1 dc 1 ro



NF-eRECEBEMOS DE ATACADAO S.A. OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO;
06 10.-2021 VALOR TOTAL; RS 654,60 DESTINATÁRIO; P.I.C.ARAUJO EIRELI - AV BETA. 15 - QDK.15A PARQUE ATHENAS SAO LUIS-MA

N“. 000.398.999
Série 001

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDORDATA DE RECEBIMENTO

IDE>mFICAÇÂO DO EMÍTENTE

DANFE
Documento Auxiliar da Nota

Fiscal Eletrônica

ATACADAO S.A.
AV JERONÍMO DE ALBUQUERQUE MARANH, 160

BEQUIMAO - 65060-645
SAO LUIS - MA Fone/Fax: 9832369554

0-ENTRADA

1 - SAÍDA

N". 000.398.999
Série 001
Folha l/l

1 CHAVI- OKACKSSO

2121 1075 3153 3301 1305 5500 1000 3989 9910 0706 7534

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

WAvw.tife.fazenda.gov.br/portal ou no site da Scfaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORlZAÇAO DE USO

VENDA COM SUBST.TRIB.CONTRIB.SUBSTITUIDO 421210026438522 - 06/10/2021 08;37;47
INSCRlCAü ESTADUAL INSCRJCÃÜ MUNICIPAL INSC'RJCÃU ESTADUAL DO SUBST. TRJBLT. CNPJ. CPF

123263514 75.315.333/0113-05
DESTINATÁRIO / REMtT ENTE

DATA DA hMlSSAO

06/10/2021
DATA D.\ SA1D.\/ENTR.\DA

NOMH / KAZÂO SOCIAL CNPJ/CPt

P.1.C.ARAUJO EIRELI 16.634.0Q5/Q001-06
ENDEREÇO BAIRRO/DISTRITO CEP

i
AV BETA. l5-OnK15A l*AROUE ATHENAS 65072-120 06/10/2021r

INSCRIÇAO ESTADUAL HORA DA SAlD.VEN 1'RADAMUNKTPIÜ UF FONE/FAX
it

SAP LUÍS MA 98996130575 123898781 08:39;S1
*
►

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE RETUUVDA
NO.ME / RAZÃO SOCIAL LNSCRIÇAO ESTADUALCNPJ / CPF

75.315.333/Q113-Q5
g^^^REÇO BAIRRO/DISTRITO CEP

JERONÍMO DE ALBUQUERQUE MARANH. 160 BEQUIMAO
ucNirlPio UF FONE FAX

lticupu-maSAO LUÍS MA
Proc '2021PAGAMENTO
FIS.Form.1

\'.ilor
Cartão de Débila

RS 6114.60 Rdb,
CÁLCULO DO IMPO.STO

V. IMP. IMPORTAÇÃOUASL UL CALP. IX) ICMS VALOR DO ICMS UASUDtCALC. ICMSS.7. \-, ICMS ÚJ V. TOTAL PRODUTOSV. FCP UF DEST. VALOR DO PISVALOR UO ICMS SUUST.

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 O.OQ 0.00 684.60
VALOR TOTAL IPI\ ALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS

0.00
V. ICMS UF DEST. V- TOT. TRID. VALOR DA COFINS V. TOT.AL DA NOTA

0.00 0.000.00, 0.00 0.00 174J3 O.OQ 684.60
TR.4NSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORT.VDOS

PLACA DO VEJcULONOME / RAZ.ÃO StKl.\L FRETE

9-Sem Transporte
CÓDRK)ANTT UF CNPJ/CPF

VaTNICiPlOENDEREÇO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPGCIC NUMERAÇÃOMARCA PESO BRUTO PESO LIQUIDO«■

7 1-DlVERSOS CLB: 0.126 73.500 70.000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS
CODIGO PRODUTO DESCRIÇÃO DO PR B-CÃU'

ICMS
ALIO.

F
VALOR
ICMS

ALIO.
ICMS

VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

VALOR
DESC

VALORODUTO / SERVIÇO CFOr OUANTNCM/SH OCST UN IPI IPlI
62686 RF.CARNE BOVINA MOIDA FORTBOI

CXA I X 20 500G | Valor Aprox. Tributos; R$
174,23 (25,45%) Fome;IBPT BASE
ICMS-ST-RET-ANT; R$513.31
iCMS-ST-RET-ANT; RS 18,41 Retido na compra;
BASE ICMS ST=5I3.31 pSt=12.00 VALOR ICMS
ST= 18,41

02023000 0/60 5405 7.0000
UO.tKlOO

97,8000
4,8900

0.00 0,00 0,00 0,00CXAI
PCT9

684,60

t

r
h

f

i DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLE.MENTARES
Inf. Contribuinte: NR.PEDroO;235584-l A VISTA??-POS SITEF DEBITO-HORA: 08:36??1350-FEL1PE REIS
MATOS??TOT.APROX.TRIBUTOS:RS 174,23 (25,45%) Fome:IBPT??**VLR TOT FATURA: 684,60**??????iFI

em im 1/2021 íls U:24 4.\



RECEBEMOS DE SENDAS DISTRIBUIDORA S/A LJ141 OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA
ABAKO. EMISSÀO: Og/10/2021 VALOR TOTAL: RS 511,86 DESTINATÁRIO: P I C ARAÚJO EIRELI - AVENIDA BETA, 15 - QD K15/BV PARQUE
ATHENAS SAO LUIS-MA

NF-e

N". 000.020.477
Série 300'IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDORDATA DE RECEBIMENTO

t
I

IDE?inFICAÇÀO DO EMITENTE

DANFE
Documento Auxiliar da Nota

Fiscal Eletrônica

SENDAS DISTRIBUIDORA S/A LJ141
AV SAO LUIS REI DE FRANCA, S./N

TURU - 65065-470
SAO LUIS - MA Fone/Fax; 9831313650

0 - ENTRADA

1 - saída 1 CHAVF i)F AChSSO

2121 1006 0572 2304 1102 5530 0000 0204 7711 9147 2438
|t

N". 000.020.477
Série 300
Folha 1/1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
h.

vvww.iife.fazenda.gov.br/portal ou no sile da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USONATUREZA DA OPERAÇAO
I

421210026723806 - 08/10/2021 H;38:37VENDA A CLIENTE
INSCRlçAo ESTADUAL iNSCRlÇÀU ESTADUAL DU SUBST. TRIBUT. (."NP!. CPFINSCRIÇÃO MUNICIPAL

06.057.223/0411-0298262645126339856
DESTINATÁRIO/ REMETENTE

DATA DA FMISSÀOCNPJ/CPFNOMh / RAZÃO SOCIAL

08/10/202116.634.005/0001-06P I C ARAÚJO EIRELI
DATA DA SA1D.VENTR.\DAB.MRRO / DISTRITO CEPENDEREÇO

r
08/10/2021PARQUE ATHENAS 65072-120AVENIDA BE 1 A. 15 - Ol) K15/BV

MUNICÍPIO

SAP LUIS

HÕRÃDÃSÃÍDÃÜTrRÃDÃINSCRIÇÃO ESTADUALUF FONE / FAX

10:38:08MA 9833014430 123898781
FATURA / DUPLICATA

PfOC /2021iNum.

Veiie.

Vultir

001
FIs.08/10/2021

RS S11.86, Rdb.

●^ULOPO IMPOSTO
V.IMP. IMPORTAÇÃO TOTAL PRODUTOSV. IÇMS UFRKMFT. V. FCP UF DHST. VALOR IKiniS■ IFCilC.IXMCMS VALOR DO ICMS BASF I)F CaI C. ICMS S.T. VM UR 1» ICMS SUBST.

0.00
lOUTRAS DESPES.AS

0.00
DESCONTO

hP
511.866.860.00 0.00 OM471.77 84.92

V. TOT.M. DA NOTAVALOR TOTAL IPI V. ICMS UF DEST. V. TOT. TRIB. VALOR DACOFINSVALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO

511.860,00 31.620.00 0.00 0.000.00 0.00, Q.QOi

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTAÜOS
CÓDIGO ANTT PLACA DOVEteULO UT CNPJI cprNOMC / RAZÃO SOCIAL FRETC

9-Sern Transporte
INSCRIÇÃO ESTADUALmunicípio UFENDEREÇO

NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO UQUIDOESPECIE .M.ARCAQUANTIDADEr.
238.700244.160378

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS
ALIQ.
ICMS

ALIQ.D.CALC
ic:ms

VALOR
ICMS

VALORVALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

VALOR
DESCDESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO CFOP UN QUANTCODlfKl PRODUTt) NCM/SII OeST IPIIPI

9.9(1 0.00
is.oo'

5^00
95.76'

0.00 55,00
63.84

51_02_FDI0(1
510"2 CX12

LQOOO
Xoooo"

«^0000
'47,880(j

2K!390_2j
Õ4011010

o/no74R74_
T048807

CQLQIUFIÇOJ^ÍARATA 97G _ _
LEITE LV DESN BETÃNLA C/T 1 LT
pRedBC=33,33%__
SaLREFNATURAL 1KG
pR«lBC=33,33%
viná'gredeál(:'ooltoscanQ5^^

0.000,00 11,490/20

0.00 18.00PCI 0,7000 24.50 0.00 16,33 2,945102 35.000025010020 0/201129690

33^60 60,59 0.00 1^00A9_9Q0_ 336,60 0.005102. UNI 34OA00Q22090000 0/001134589

f

►

e

PAPOS ADICIONAIS
IlESERVAUO AO FISCOINFI >RMAÇ*)ES CO.MPI.EMEN TARES

Inf. Contribuinte: - Representante: - Nro do Checkout: 28 Voce pagou aproximadamente: RS 55,97 tributos federais
RS 115,50 tributos estaduais RS 340.39 pelos produtos/servicos Fonte: IBPT/FECOMERCIO .MA 39A19D Email do
Destinatário: picardosoaraujoí^gmail.com

<J

em W/I//202I a> H;57:IUi
J



RECEBEMOS DE SENDAS DISTRIBUIDORA S/A LJ193 OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA
ABAIXO. EMISSÃO; 19/(0/2021 VALOR TOTAL; RS 1-662,40 DESTINATÁRIO: P I C ARAÚJO EIRELi - AV^ENIDA BETA. 15 - OD K15/BV PAROUE
ATHENAS SAO LUIS-MA

NF-e

N". 000.018.822
Série 300

IDENTlFlCAÇAO E ASSINATURA DO RECEBEDORDATA DE RECEBIMENTO

IDE^nFICAÇÃO DO EMITENTE

DANFE
Documento Au.xiliar da Nota

Fiscal Eletrônica

SENDAS DISTRIBUIDORA S/A LJ193
AVENIDA GUAJAJARAS, 270
SAO BERNARDO - 65056-045

SAO LUIS - MA Fonc/Fax; 9831336565

r

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

N". 000.018.822
Série 300
Folha 1/1

1»■
CHAVK l)K ACKSSO

2121 I0Ü6 0572 2304 0122 5530 0000 0188 2211 9242 5855

Consulta dc autenticidade no portal nacional da NF-c

WWW,tire,fazenda.gov,br/portal ou no site da Sefaz Aulorizadora
NATUREZA DA OPERACÀO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

VENDA A CLIENTE 421210027689091 - 19/10/2021 I4;54;30
inscrjcAo estadual INSCRJCÀO MUNICIPAL INSCRJCÂU ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ. CPF

126100055 98251742 06.057.223/0401-22
DKSTINATARIO / REMETENTE
NOMh / KAZÂO SOCIAL 'data UA KMIS.SÀOCNPJ/CPF

PI C ARAÚJO ElRELl 16.634.005/0001-06 19/10/2021h

ENDEREÇO

AVENIDA BETA, 15 - OD K15/BV
BMRRO/DISTRITO CEP DATA D/\ SAIDA/£NTR.\DA

PARQUE ATHENAS 19/10/202165072-120
'HORÃr)ÃSAlD.VENTR.U>AmSCRICÀO ESTADUALMI.T/iriPIO UF FONE/FAX

MASAP LUÍS 9833014430 123898781 13:54:02
RITICUPU-WAFATURA / DUPLICATA

Proc /2021Num.
\'enc.
\'aluf

001
Fis.19/10/2021

RS 1.662.40 RiJb.
:ULO DO IMPOSTO

V. IMP. IMPORTAÇÀO.IFCilC.nolCMS VALOR IX) PIS (■ TOTAL PRODUTOSVALOR OOICMS V. ICMS UK RKMhT. V. KCPUFDHST.BASF DF CAI C. ICMS S.T. VAI OP no ICMS SUBST.!>
1.662.4010.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0059.40

V. TOT.AL DA NOTAVALOR TOT.AL IPl V. ICMS UF DEST. VALOR DA COFINSVALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS V.TOT. TRIB.

4.51 1.662.400.00 0.00 O.OQl0.00 0.00 0.00 0.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

'PLACA DO VElCULO CNPJ / cprCODIGO ANTT UTFRCTC

9-Scra Transporte
NOME / RAZÃO SOCIAL

'INSCRIÇÃO ESTADUALMUNICÍPIO UfENDEREÇO¥

PESO LIQUIDONUMERAÇÃO PESOBRtITOM.ARUAQUANTIDADE ESPEtTE

380.0001380.300760
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

ALIQ.
ICMS

ALIQ.B.CALC
ICMS

VALOR
ICMS

VALORVALOR
UMT

VALOR
TOTAL

VALOR
DESCDESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO UN QUANT'ÓDIfjO PRODUTO 0’CST CFOPNCM/Sn IPlIPI

0,0f) 0.00 0,002,2900 1.603,00 0.00 0,005405 UNI 700,000019021900 0/60MAC PETYAN COMUM 5000 ESPAG
Relido na compra: BASE ICMS ST=1.170.46
pSt-0.00 VALOR ICMS ST=0,00
VINÃGRÊbYÁLCdoY fÓscWd 500m'l

7R1709
r
●-

J,^00_59j40 10,69 O.OÜUNI 60.0000 0^9900 5^40 0,00510222090000 0/0011345R9

£

f.

r
(

I.

(K

»● DADOS .ADICIONAIS
RESER> -\D<> AO FISCOl

t

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Conlribuime: - Representante: - Nro do Checkout: 28 Voce pagou aproximadamente; RS 223.59 tributos federais
RS 210,48 tributos estaduais RS 1228,33 pelos produtos/seivicos Fonte; IDPT/FECOMERCIO MA 39A19D Email do
Destinatário: picardosoaraujo{újgmail.com 7Impivxfio cm IWIV2011 ax



NF-elíl-CEBEMOS DE C. A. CANTANHEDE EILI IO OS PRODUTOS E^OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO.
EMISSÃO; 26/11/2021 VALOR TOTAL: RS 1.400.00 DESTINATÁRIO; P. I. C. ARAU/O EIRELI - AV BETA, 15, ’ PARQUE ATHENAS Sao Luis-MA

N". 000.003.863
Série 001

TdentipicaçAo e assinatura do recebedorDATA DE RECEBIMENTO

k

IDEVnFIC4ÇÀO DO EMÍTENTE

DANFE
Documento Aaxiliar cia Noia

Fiscal Eletrônica

C. A. CANTANHEDE FILHO
ESTRADA DA MATOBA, 44 - MA202, *

CENTRO- 651 10-000
SAO JüSE DE RIBAMAR - MA Fone/Fax: 9832591196

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

N”. 000.003.863
Série 001
Folha l/l

í CHAVK [)h ACKSSO

2121 1107 8027 2800 0348 5500 1000 0038 6312 2070 5488

Consulta de autenticidade no portal nacional ila NF-e

\v\v\v.tife.fazenda.gov.br/portal ou no site da Scfaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERC
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421210031551196 - 26/11/2021 I4;48:58
INSCRJÇAo ESTADUAL INSCRJCaU ESTADUaLDü SUBST. TRIBUT.CNSCRJÇÀU MUNICIPAL CNPJ. CPF

126716358 07.802.728/0003-48
DESTINATARU) / REMETENTE

r

SOME / RAZÃO SOCIAL DATA DA EMISSÃOCSPJ 'CPE

P. I. C. ARAÚJO ELRELl 16.634.005/0001-06 26/11/2021
ENDEREÇO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SA1DA/ENTR.\DA

AVBETA. 15.* PARQUE ATHENAS 65072-120 26/11/2021
INSCRIÇÃO ESTADUALML^ICIPIU

Sao Luís
UF FONE/FAX HORA DA .SAÍDA EN FRaDA

MA 9896130575 123898781 14:41:28
INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA

NOME / RAZÃO SOCIAL

k

TNSCRIÇÀ~0 ESTADUALCNPJ/CPF

16.634.005/0001-06
Çüa^REÇO BAIRRO/DISTRITO CEP

BETA. 15. * PARQUE ATHENAS
MLTsICtPIO UF FONE/FAX

,Sao Luís MA
,tíiÇUPU-MA

^2021
FATUR.V / DUPLICATA

Proc,
|Num.

\’cnc.

Vnlor

ooi
FIS.26/11/2021

RS 1.400.0U 55Rüb.
CALCULO PO IMPOSTO

Iv. IMP. I.MPORTAÇÂO

' 0.00

V. ICMS UF REMET. VALOR DO PIS V. TOT.AL PRODUTOSBASE DE CALC. DO ICMS VALOR DO ICMS V. fcp UF de;BASE DECÁLC. ICMS S.T. V.ALOX DO ICMS SUBST.

0.00 1.400.000.00 Q.OOi 0.00 0.00, 0.00 0.00
V. TOT.AL DA NOTADESCONTO VAL( >R TOTAL IPl V. ICMS IIFDEST. V.TOT. TRIB. VALOR DACOflNSVALOR DO FRETE VALOR DO SEtJURO OUTRAS DESPESAS

0.00 0.00 1.400.00o.ool o.ool 0.00 o.ool0.00 o.ool
TR.ANSPORTAPOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

CNPJ/CPI-CODIOOANTT PLACA IK) VKICULO UKNOME / RAZAO SOCIAL FRKTH

O-Por conta do RemQMESMQ
MUNICÍPIO INSCRIÇÃO EST.VDUALUFENDEREÇO1

PESO LIQUIDONUMERAÇÃO PESO BRUTOESPECIE :MARCAQUANTIDADEk

140.0001140.0003902VOLUME1
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

ALlQ.VALOR ALIQ-
ICMS

D.CALC
icxts

VALOR
ICMS

VALOR
UMT

VALOR
TOTAL

VALOR
DESCDESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇOCÓDIGO PRODUTO CTOP UN QUANTNCXf/SH OCST iPI IPl

0,00 0.005405 KG 140.0000 10,0000 1.400,00 0,00 0,00CARNE MOIDA SUPREMA 500G CX 5 KG

Relido na compra; BA.SE ICMS ST=0.00 pSi=O,00
VALOR ICMS ST=(l,00

0/60no.o 02023000

k

k'

L

■

i

P

DADOS ADICIONAIS

INFOR.MACOES COMPLEMENTAIÍES KESERV ,\DO AO FISCO

Inf. Contribuinte; Trib aprox RS; 0.00 Federal e 0.00 Estadual Fonte: #CLI; 21327-P. 1. C. ARAÚJO EIRELI VEND:
18 ROTA; 001

Im/uessn em 26/01/2022 aí 15:15:09


